CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA PARA EL FORTALECIMIENTO Y APOYO DE
INVENCIONES CON POTENCIAL DE PROTECCION, TRANSFERENCIA O

COMERCIALIZACION VIGENCIA 2019
Resultados cumplimiento requisitos preliminar

Consecutivo

Titulo de la Propuesta

Modalidad

Participa Institucién Externa?
Si- No

Se recomienda comité de ética?
Si- No

¢Se requiere comité de ética en aquellas

propuestas que no tuvieron
recomendacion de éste aspecto por parte

de los comités de investigacion ?

Memorando de la Decanatura

NO se encuentra el criterio de
"Verificacién y Aval "

Presentado por un grupo de
investigacion avalado o coavalado por la

Universidad UNMG

Horas de dedicacién
Los docentes de la UMNG cumplen con el

compromiso en horas que exigen los

términos de la convocatoria

Disponibilidad de Horas
El docente cuenta con la disponibilidad

de horas de acuerdo a la tabla -matriz de

horas

Verificacién Docente

Los investigadores no estan en
situaciones administrativas especiales

Rubros

adquirir

Topes maximos de rubros

Certificacion de acompafiamiento de
docente

Propuestas de directivos y funcionarios

administrativos deben adicionar memos-

web firmados por el jefe inmediato

OBSERVACIONES

ING - CIV -INO - 01

Desarrollo, evaluacion y validacion del
orientador universal / multimira de acople de
primas sobre un cilindro o tubo

No

No

No

Si

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE |Descripcion detallada de los productos a

CUMPLE

CUMPLE

NA

ING - POS - INO - 01

Exoesqueleto mecatrénico para bipedestacion
y translacién de pacientes con artritis
reumatoide

No

Si

NA

Si

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NA

No cumple con el criterio del numeral 9. Rubros
financiables: La modalidad No. 3. Oportunidades de
Transferencia para productos susceptibles de ser
patentados o protegidos TRL 4- TRL 6, la cual
contempla la contratacion de servicio técnico, no de
personal.

ING - TEL - INO - 01

Sistema | o T para el seguimiento de las
actividades fisicas en un centro deportivo
(Brigada de patentes)

No

No

No

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NA

ING - TEL - INO - 02

Método de medicion de respuesta en
frecuencia en magnitud y fase para
componentes de radiofrecuencia (RF) usando
tecnologia de radio definido por software
(SDR) (Brigada de patentes)

No

No

No

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NA

ING - TEL - INO - 03

Sistema movil de emisién y medicion de
sefiales radioeléctricas para creacion, prueba,
validacion, diagnostico y control de escenarios
de comunicacion inaldmbrica (Brigada de
patentes)

No

No

No

Si

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NA

ING - TEL - INO - 04

Andlisis de las posibilidades de transferencia
del holter prototipo laboratorio basado en una
metodologia matematica de ayuda diagnostica
(Brigada de patentes)

No

NA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NA

CIAS -INO - 01

Biocontroladores primera spin off de la UMNG
analisis comercial y financiero para su
proyeccién y constitucién como empresa de
base tecnoldgica

No

No

No

Si

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NA




